
  Oggetto: Alienazione automezzi provinciali. Indizione  asta pubblica.

IL RESPONSABILE P.O.

Richiamata la determina del dirigente del Settore Finanza, Bilancio, Patrimonio e SIC n. 3444 
del  02.10.2013,  con  la  quale  viene  delegata  allo  scrivente  l'adozione  di  tutti  gli  atti  e 
provvedimenti amministrativi relativi alla vendita del parco auto inutilizzato e da dismettere; 

Vista la delibera di Giunta Provinciale n. 242 del 15.11.2012 “Indirizzi per la riduzione del parco 
macchine dell'Amministrazione Provinciale”; 

Visto il  decreto del Segretario Generale Reggente n. 02 del 23.11.2012 con il  quale veniva 
costituito il Gruppo di lavoro intersettoriale con il compito di elaborare, entro il 31.12.2012, un 
piano operativo di dismissioni del parco auto; 

Vista l'Informativa n. 84 del 14.12.2012 con la quale la Giunta prende atto che il Gruppo di 
lavoro ha terminato la procedura elaborando il  piano di  dismissione delle auto di  proprietà 
dell'Amministrazione; 

Considerato che occorre  quindi procedere alla dismissione dei seguenti automezzi, così come 
individuati nel piano di dismissione delle auto di proprietà dell'Amministrazione poiché ritenuti 
non più necessari all'ordinaria attività dell'Ente oppure obsoleti e/o non funzionanti, la cui 
riparazione è valutata antieconomica rispetto al valore del mezzo stesso:

1. Fiat Panda targata MS265797  – codice di inventario n° 02327,
2. Lancia Thesis targata CP697ZF - codice di inventario n° 44298, 
3. FIAT PANDA targata  BT021ZR codice di inventario n°40831, 
4. FIAT MULTIPLA targata  CC166NN codice di inventario n°43300,
5. FIAT STILO 19JTD targata CN504FW codice di inventario n°44303, 
6. FIAT 600 targata CP098ZE codice di inventario n°44302, 
7. FIAT PANDA targata BS260TP codice inventario n° 40641, 
8. FIAT PANDA targata CK034PX  codice inventario n°44153, 
9. ALFA ROMEO 159 JTD  targata  CV753AA codice inventario n°46973, 
10. FIAT PUNTO targata  BH347ZB codice inventario n° 37090, 
11. FIAT MULTIPLA targata  CK531PV codice inventario n° 44735, 
12. ALFA ROMEO 156 CROS W  targata  CZ088EE codice inventario n° 46955
13. FIAT PUNTO targata  BE553TR codice inventario n° 36453

Dato atto che, ai fini di una corretta valutazione del valore di mercato dei mezzi di cui sopra, si 
è ritenuto affidare la loro stima alla ditta “ Autocarrozzeria B.T. Bandini & Tazzini” , abituale 
fornitore  dell'Ente, la quale ha provveduto a fornire , con nota acquisita al protocollo dell'Ente 
al n. 0031461 del 02/12/2013 , conservata agli atti d'ufficio, il valore commerciale e il valore di 
prima vendita di base degli automezzi valutati; 

Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere alla dismissione degli automezzi di  cui sopra 
fissando l'importo a base d'asta come di seguito descritto:

Lotto 1 - MS265797 Fiat Panda cod. di inventario n° 02327 € 300,00 - EURO trecento;
Lotto  2  -  CP697ZF  Lancia  Thesis cod.  di  inventario n°44298  € 4.000,00  -  EURO 
quattromila;
Lotto 3–BT021ZR FIAT-PANDA cod. di inventario n°40831 € 4.000,00 -EURO quattromila;
Lotto 4 – CC166NN FIAT MULTIPLA cod. di inventario n°43300 €3.000,00 - EURO tremila;
Lotto  5–CN504FW  FIAT-STILO-19JTD  cod.  inventario n°44303  €1.600,00  -  EURO 
milleseicento;



Lotto  6  –  CP098ZE  FIAT  600  cod.  di  inventario n°44302  €  2.300,00  -  EURO 
duemilatrecento;
Lotto  7  –  BS260TP  FIAT  PANDA  cod.  di  inventario n°40641  €  4.000,00  -  EURO 
quattromila;
Lotto  8  –  CK034PX  FIAT  PANDA  cod.  di  inventario  n°44153  €  5.000,00  -  EURO 
cinquemila;
Lotto9–CV753AA  ALFA  ROMEO159JTD  cod.  di  inventario  n°46973  €4.000,00–  EURO 
quattromila;
Lotto 10 – BH347ZB FIAT PUNTO cod. di inventario n°37090 € 800,00 - EURO ottocento;
Lotto  11–CK531PV  FIAT  MULTIPLA  cod.  di  inventario  n°44735  €  4.500,00  -  EURO 
quattromilacinquecento;
Lotto 12 –CZ088EE ALFA ROMEO 156 CROSW cod. di inventario n°46955 € 4.500,00 – 
EURO quattromilacinquecento;
Lotto 13 – BE553TR FIAT PUNTO cod. di inventario n°36453 € 300,00 – EURO trecento;

mediante una procedura ad evidenza pubblica (asta pubblica) con il metodo dell'offerta segreta 
in conformità di quanto stabilito dall'art. 64 e seguenti, dall'art. 73 lett. C) e dall'art. 76 del R.D. 
n. 827/1924 e s.m.i.;

Ritenuto doversi procedere, quindi a predisporre l'Avviso d'asta per la pubblicazione sul sito 
Internet della Provincia di  Massa-Carrara e all'Albo Pretorio della Provincia di Massa-Carrara 
(ALL. A), fac-simile dell'istanza di partecipazione (All. A1), fac-simile dell'offerta economica (All. 
A2) e la descrizione tecnica degli autoveicoli (All. A3)

  Tutto ciò premesso
     DETERMINA

1) Di alienare, mediante procedura ad evidenza pubblica (asta pubblica)  con il  metodo 
dell'offerta segreta in conformità di quanto stabilito dall'art. 64 e seguenti, dall'art. 76 
del R.D. n. 827/1924 e s.m.i., i seguenti autoveicoli:
 1 - MS265797 Fiat Panda (codice di inventario) n° 02327
 2 - CP697ZF Lancia Thesis (codice di inventario) n° 44298
 3 – BT021ZR FIAT PANDA (codice di inventario) n°4831
 4 – CC166NN FIAT MULTIPLA (codice di inventario) n°43300
 5 – CN504FW FIAT STILO 19JTD (codice di inventario) n°44303
 6 – CP098ZE FIAT 600 (codice di inventario) n°44302
 7 – BS260TP FIAT PANDA (codice di inventario) n°40641
 8 – CK034PX FIAT PANDA (codice di inventario) n°44153
 9 – CV753AA ALFA ROMEO 159 JTD (codice di inventario) n°46973
 10 – BH347ZB FIAT PUNTO (codice di inventario) n°37090
 11 – CK531PV FIAT MULTIPLA (codice di inventario) n°44735
 12 – CZ088EE ALFA ROMEO 156 CROS W (codice di inventario) n°46955
 13 – BE553TR FIAT PUNTO (codice di inventario) n°36453

fissando l'importo a base d'asta come di seguito descritto:

Lotto 1 - MS265797 Fiat Panda cod. di inventario n° 02327 € 300,00 - EURO trecento;
Lotto  2  -  CP697ZF  Lancia  Thesis cod.  di  inventario  n°44298  €  4.000,00  -  EURO 
quattromila;
Lotto 3 – BT021ZR FIAT PANDA cod. di inventario n°4831 € 4.000,00 -EURO quattromila ;
Lotto 4 – CC166NN FIAT MULTIPLA cod. di inventario n°43300 €3.000,00 - EURO tremila;
Lotto  5 –  CN504FW FIAT STILO 19JTD cod.  di  inventario  n°44303 €1.600,00 -  EURO 
milleseicento;
Lotto  6  –  CP098ZE  FIAT  600  cod.  di  inventario  n°44302  €  2.300,00  -  EURO 
duemilatrecento;
Lotto  7  –  BS260TP  FIAT  PANDA  cod.  di  inventario  n°40641  €  4.000,00  -  EURO 
quattromila;
Lotto  8  –  CK034PX  FIAT  PANDA  cod.  di  inventario  n°44153  €  5.000,00  -  EURO 
cinquemila;
Lotto 9 – CV753AA ALFA ROMEO 159 JTD  cod. di inventario n°46973  €4.000,00– EURO 
quattromila;
Lotto 10 – BH347ZB FIAT PUNTO cod. di inventario n°37090 € 800,00 - EURO ottocento;
Lotto  11  –  CK531PV  FIAT  MULTIPLA  cod.  di  inventario  n°44735  €  4.500,00  -  EURO 



quattromilacinquecento;
Lotto 12 – CZ088EE ALFA ROMEO 156 CROS W cod. di inventario n°46955 € 4.500,00 - 
EURO quattromilacinquecento;
Lotto 13 – BE553TR FIAT PUNTO cod. di inventario n°36453 € 300,00 – EURO trecento;

2) di approvare l'Avviso d'Asta (All. A) con i relativi allegati : 
✔ fac-simile dell'istanza di partecipazione (All. A1);
✔ fac-simile dell'offerta economica (All. A2);
✔ descrizione tecnica degli autoveicoli (All. A3)

3) di pubblicare l'Avviso d'asta, le Domande di partecipazione e il Modello Offerta sul sito 
Internet, all'indirizzo  www.provincia.ms.it  .    sez. bandi di gara,  e all'Albo Pretorio della 
Provincia di Massa-Carrara per 15 giorni naturali e consecutivi;

4) di  stabilire  che  con  successivo  provvedimento  di  aggiudicazione  definitiva  sarà 
accertata  l'entrata  e  gli  ulteriori  atti  adempimenti,  nonché  sarà  predisposta  la 
cancellazione degli automezzi dall'inventario dei beni mobili della Provincia di  Massa- 
Carrara;

5) di dare atto  che in caso di asta deserta (mancanza di offerte) si procederà ai sensi del 
vigente regolamento del Servizio Economato e Provvedimento alla cessazione gratuita 
dei  mezzi  in  oggetto  a  favore  di  enti  o  associazioni  senza  scopo  di  lucro  che  ne 
manifestino l'interesse ;

6) di  dare  atto  altresì  che,  salvo  specifiche  disposizioni  normative  speciali,  contro  il 
presente provvedimento possono essere proposte le azioni innanzi tutto al TAR Toscana 
ai sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n° 104 “Attuazione dell'art. 44 della legge 
18  giugno  2009,  n°  69,  recante  delega  al  Governo  per  il  riordino  del  processo 
amministrativo”,  nei  termini  e nei  modi  in esso previsti;  può essere altresì  proposto 
Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 
120 giorni dalla data di scadenza della pubblicazione.

               
                                                                                               IL  RESPONSABILE P.O.

  Settore   Finanza-Bilancio-Patrimonio-SIC
Dr. Francesco  Benelli 

http://www.provincia.ms.it/
http://www.provincia.ms.it.sez.bandi/

